
PROVINCIA DI COMO

SERVIZIO ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE  N. 1085 / 2017

OGGETTO: APPROVAZIONE CONTRATTO DI SERVIZIO TRA PROVINCIA DI COMO 
E  FONDAZIONE  "GABRIELE  CASTELLINI"  SCUOLA  D'ARTI  E 
MESTIERI PER SPORTELLO ON-LINE DI ORIENTAMENTO. IMPEGNO 
DI SPESA: EURO 6.500,00=
CIG ZD02146723

IL RESPONSABILE

Considerato che:

• la Provincia, in linea con i ruoli assegnati dal D.Lgs. 112/98 e dalla L.R. 19/2007 assicura da 
molti anni servizi di orientamento integrato, scolastico e professionale, anche in base alle 
intese raggiunte tra i diversi soggetti  istituzionali che offrono azioni di orientamento sul 
territorio;

• tali intese hanno portato a costituire, sin dal 2010, una rete territoriale per l’orientamento,  
ora coordinata dall’Ufficio scolastico di Como;

• con DGR n. X/2191 del 25.07.2014 “Interventi per la promozione dell'apprendimento lungo 
tutto l'arco della vita - Approvazione del sistema regionale dell'orientamento permanente”, 
Regione  Lombardia  ha  ulteriormente  rafforzato  l’impostazione  delle  tematiche 
dell’orientamento in una organica pianificazione territoriale integrata;

• la competenza della Provincia in materia risulta inoltre confermata nella declinazione delle 
funzioni fondamentali di cui all’art. 1 comma 85 lettera c) della L. 56/14;

Richiamata  la  deliberazione della  Presidente della  Provincia  n.  59 del  2017,  con la  quale  si  è 
nuovamente approvato un Protocollo d’intesa, sottoscritto tra le parti il 28.09.2017, della Rete per 
l’orientamento  permanente  della  Provincia  di  Como,  “OrientaComo”,  rete  costituitasi  a  livello 
territoriale tra i diversi attori che a vario titolo si occupano di orientamento formativo e lavorativo, 
con il coordinamento dell’Ufficio scolastico provinciale;

Dato atto che il suddetto Protocollo assegna in particolare alla Provincia i seguenti compiti:

Copia informatica per consultazione



• garantire la governance del sistema territoriale per l’orientamento permanente favorendo la 
sinergie tra i soggetti aderenti la Rete

• elaborare congiuntamente agli attori del Protocollo linee d’intervento, strategie e indirizzi 
per favorire l’orientamento quale processo trasversale all’intero ciclo di vita dell’individuo;

• promuovere  la  programmazione  e  lo  sviluppo  di  un  sistema  provinciale  che  favorisca 
l’integrazione tra  il  sistema educativo/formativo,  il  sistema universitario  e  il  mondo del 
lavoro;

• sostenere la  realizzazione di interventi  di  formazione e sensibilizzazione del territorio in 
merito alle tematiche dell’orientamento permanente;

Considerato che, già durante la vigenza dei precedenti accordi territoriali, anche con il contributo di 
Regione Lombardia, nell’ambito delle azioni di orientamento pianificate dalla suddetta rete, è stato 
attivato un servizio informativo on-line per studenti e famiglie, (denominato convenzionalmente 
“Sportello  on-line”),  la  cui  realizzazione  è  stata  affidata  alla  Fondazione  “Gabriele  Castellini” 
Scuola d’arti e mestieri di Como, ente di formazione accreditato da Regione Lombardia;

Rilevato l’urgenza di assicurare, anche in esito alle valutazioni emerse nella periodica riunione della 
rete  “OrientaComo” e d’intesa  con l’Ufficio scolastico di  Como che la  coordina,  la  necessaria 
attività  tecnica  di  completamento,  potenziamento  e  sollecito  aggiornamento  dei  contenuti  delle 
pagine  informative  on-line  sull’offerta  formativa  territoriale,  senza  pregiudizio  per  la  corretta 
funzionalità delle stesse, tenuto conto della loro più intensa consultazione da parte delle famiglie in 
questi giorni dedicati alla scelta dei percorsi scolastici e formativi del 2° ciclo;

Verificato preliminarmente che, per la tipologia di servizi in oggetto allo stato attuale non è attiva 
alcuna convenzione stipulata dalla Consip s.p.a., né vi sono convenzioni attive sul portale ARCA di 
Regione Lombardia;

Ricordato che la Fondazione Castellini è una persona giuridica di diritto privato senza scopo di 
lucro i cui soci fondatori sono il Comune di Como e la Provincia di Como, entrambi partner della 
rete OrientaComo;

Ritenuto che, come completamento di quanto già realizzato e in sintonia con le finalità statutarie 
della  Fondazione Castellini,  sia  motivato l’affidamento diretto  alla  stessa  del  servizio di  cui  al 
Contratto allegato, ai sensi dell’art. 36 comma 2.a del D.Lgs. 50/2016;

Considerato che l’art. 32 c. 2 del D.Lgs. 50/2016 prevede che "Nella procedura di cui all'articolo 
36,  comma  2,  lettera  a),  la  stazione  appaltante  può  procedere  ad  affidamento  diretto  tramite 
determina  a  contrarre,  o  atto  equivalente,  che  contenga,  in  modo  semplificato,  l'oggetto 
dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua 
dei  requisiti  di  carattere  generale,  nonché  il  possesso  dei  requisiti  tecnico-professionali,  ove 
richiesti";

Dato atto che è stato a tal fine predisposto  lo schema di Contratto di servizio allegato al presente 
provvedimento,  sulla  base  del  quale  è  stata  interpellata  la  suddetta  Fondazione  Castellini  con 
apposita richiesta di offerta tramite SINTEL;

Copia informatica per consultazione



Visto  il  report  riepilogativo  della  procedura  SINTEL  n.  92209260,  qui  allegato  quale  parte 
integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento,  con  la  presentazione  di  un’offerta 
onnicomprensiva di 6.500,00= €;

Visto il DURC regolare di Fondazione Castellini;

Richiamate la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 52 del 16.11.2017 di approvazione del 
Bilancio 2017 e  la Deliberazione del Presidente n. 107 del 21.11.2017 di approvazione del PEG 
2017;

DETERMINA

1. Di  approvare  il  Contratto  di  servizio  tra  Provincia  di  Como  e  Fondazione  “Gabriele 
Castellini” Scuola d’arti e mestieri di Como con sede in via Sirtori, 10 - 22100 Como (cod.  
forn.  28124 -  P.I.  01769060136),  allegato al presente provvedimento (allegato 1), di  cui 
costituisce parte integrante e sostanziale, contratto nel quale sono definiti oggetto, costi e 
modalità di realizzazione, per una spesa massima onnicomprensiva di Euro 6.500,00=;

2. Di  impegnare  la  suddetta  somma  di  Euro  6.500,00=  alla Missione  04,  Programma  02, 
capitolo 5368 del bilancio 2017, codice del piano dei conti integrato 1030299;

3. Di provvedere con successiva ordinanza di pagamento alla  liquidazione dei  corrispettivi 
dovuti,  su  presentazione  da  parte  della  Fondazione Castellini  di  regolare fattura  e  della  
documentazione prevista dall’art. 7 del Contratto di Servizio di cui all’allegato 1;

4. Di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Settore  Ragioneria  per  i  provvedimenti  di 
competenza.

Lì, 19/12/2017 IL RESPONSABILE
DI GILIO RODOLFO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



ALLEGATO 1 

pag. 1 di 4 

 
CONTRATTO DI SERVIZIO 

TRA 
PROVINCIA DI COMO 

E 
FONDAZIONE “GABRIELE CASTELLINI” – SCUOLA D’ARTI E MESTIERI 

 
 
L’anno duemiladiciassete, il giorno _________ del mese di dicembre in Como, via Borgo Vico n. 148 presso 
la sede della Provincia di Como 
 

TRA 
 
il Dirigente del Settore Attività economiche, Formazione professionale, Politiche attive del lavoro, 
Università e Istruzione, dott. Rodolfo Di Gilio, nato a Varese il 19.04.1963, domiciliato per la carica presso la 
sede della Provincia di Como, via Borgo Vico, 148 - Como 
 

E 
 
Il Direttore della FONDAZIONE “GABRIELE CASTELLINI” – SCUOLA D’ARTI E MESTIERI, nato a Como il 01 
giugno 1960 in possesso dei poteri di firma come da atto del notaio dott . N. Begalli registrato a Como il 
12.12 2012 n° 12928 serie 1 T , domiciliato per la carica presso la sede legale Fondazione, sita in Como, via 
Sirtori 10 (C.F. 80010360131 - P. IVA  01769060136). 
 

PREMESSE 
 
Con la DGR n. X/2191 del 25/07/2014 “Interventi per la promozione dell'apprendimento lungo tutto l'arco 
della vita - Approvazione del sistema regionale dell'orientamento permanente”, Regione Lombardia ha 
ulteriormente rafforzato l’impostazione delle tematiche dell’orientamento in una organica pianificazione 
territoriale integrata; 
 
In attuazione della medesima DGR, in data 23.09.2015 è stato sottoscritto il Protocollo d’intesa della rete 
per l’orientamento permanente della Provincia di Como, “OrientaComo”, della validità di due anni, 
approvato con Deliberazione della Presidente della Provincia n° 80 del 23.09.2015; 
 
In data 28.09.2017 è stato parzialmente rivisto e rinnovato per un ulteriore biennio il suddetto Protocollo di 
rete (testo approvato con Deliberazione della Presidente della Provincia n° 59 del 21.09.2017); 
 
Il citato protocollo assegna alla Provincia i compiti di: 

- garantire la governance del sistema territoriale per l’orientamento permanente favorendo la sinergie 
tra i soggetti aderenti la Rete 

- elaborare congiuntamente agli attori del presente protocollo linee d’intervento, strategie e indirizzi 
per favorire l’orientamento quale processo trasversale all’intero ciclo di vita dell’individuo;  

- promuovere la programmazione e lo sviluppo di un sistema provinciale che favorisca l’integrazione tra 
il sistema educativo/formativo, il sistema universitario e il mondo del lavoro; 

- sostenere la realizzazione di interventi di formazione e sensibilizzazione del territorio in merito alle 
tematiche dell’orientamento permanente 

da espletarsi in un Piano di azione territoriale d’intesa con gli altri partner della rete. 
 
Detto Piano, anche attraverso l’utilizzo di un contributo regionale assegnato alla Provincia con DDUO DDUO 
n. 11338 del 01.12.2014, nonché con le risorse nuovamente messe a disposizione dagli altri partner, ha 
consentito di offrire al territorio servizi integrati di orientamento scolastico e formativo; 
 

Copia informatica per consultazione



ALLEGATO 1 

pag. 2 di 4 

Fra tali servizi è compreso, tra l’altro, uno “Sportello on-line” realizzato dalla Fondazione Castellini dedicato 
all’orientamento e auto-orientamento; 
 
Lo Sportello On-Line, sviluppato in stretto accordo con l’Ufficio scolastico di Como – coordinatore della rete 
orienta Como – e dapprima finalizzato ad offrire all’utenza informazioni sull’offerta formativa della IeFP, e 
dei servizi di orientamento presenti a livello territoriale, è stato successivamente implementato con 
informazioni su tutta l’offerta del 2° ciclo di istruzione della provincia e rappresenta ora l’unico completo 
canale informativo per gli studenti e le loro famiglie, sugli indirizzi di studio da intraprendere; 
 
Per un’adeguata e completa funzionalità dello Sportello On-line si reputa urgente assicurare, tenuto conto 
dell’imminenza delle fasi di iscrizione alle classi prime del prossimo anno scolastico, la necessaria assistenza 
tecnica per il perfezionamento e l’integrazione delle informazioni da pubblicare; 

Atteso che la Fondazione “GABRIELE CASTELLINI” Scuola d’Arti e Mestieri, soggetto accreditato da Regione 
Lombardia, è persona giuridica di diritto privato senza scopo di lucro, i cui membri fondatori sono il 
Comune di Como e la Provincia di Como – entrambi partner della rete OrientaComo – e che nel proprio 
Statuto si propone, anche in collaborazione con Enti pubblici, di svolgere azioni e collaborazioni che 
riguardano, tra l’altro: 

 attività di formazione e sviluppo professionale, morale, civile e culturale di donne e uomini di tutte 
le età e per tutte le attività produttive professionali, culturali e di orientamento. 

 consulenze di carattere generale e specifico per i processi di innovazione dei sistemi formativi; 
 orientamento scolastico e professionale, nonché formazione di giovani ed adulti sulle tematiche 

della  ricerca, studio, documentazione stampa ed attuazione di convegni, inerenti i molteplici 
settori di intervento della Fondazione; 

 ogni altro intervento di promozione, orientamento, progettazione, sviluppo e gestione idoneo al 
raggiungimento delle proprie finalità, ivi compresi sistemi di comunicazione di carattere 
informatico – digitale; 

 
Inoltre che la Fondazione Castellini: 

 è’ stata assegnataria di n° 2 progetti di  premialità da parte della Regione Lombardia (anno 2013 e 
2014) in merito all’utilizzo di tecnologie digitali per l’innovazione nella didattica; 

 la stessa Fondazione  risulta essere soggetto accreditato da Regione Lombardia; 
 è stata assegnataria nel corso del 2017 di ulteriori menzioni speciali per “I risultati raggiunti” in 

chiave di I.C.T. e per “La curvatura innovativa” relativa al profilo “Addetti alle vendite – e-
commerce” da parte di Regione Lombardia in sede di evento nazionale sulla formazione “Job 
Orienta” tenutosi a Verona il 01 dicembre 2017 

 
 

Tutto ciò premesso si conviene quanto segue: 
 
 

Art. 1 – Premesse 
Le premesse costituiscono parte integrante del presente Contratto di servizio, di seguito nominato per 
brevità Contratto 
 

Art. 2 – Struttura del Contratto 
Il contratto si articola in quattro parti secondo la seguente struttura logica: 
I parte – Durata e oggetto 
II parte – Modalità e impegni delle parti 
III parte – Monitoraggio 
IV parte –  Disposizioni varie 
 

Copia informatica per consultazione



ALLEGATO 1 

pag. 3 di 4 

PARTE PRIMA - DURATA E OGGETTO 
 
 

Art. 3 – Durata 
Il contratto decorre dal 19.12.2017 e per tutta la durata del corrente anno scolastico. Non sono previste 
proroghe tacite né rinnovi, se non previa assunzione dei necessari atti amministrativi. 
 

Art. 4 – Oggetto 
Il presente contratto ha come obiettivo, su mandato del Servizio Istruzione della Provincia, con il 
coordinamento dell’Ufficio scolastico di Como e nell’ambito degli obiettivi condivisi dalla rete OrientaComo 
e già declinati nel Piano di azione territoriale di cui alla DGR n. X/2191 del 25/07/2014 citata in premessa, le 
seguenti attività relative alle pagine web dello “Sportello on-line” in premessa citato: 

  Aggiornamento  profili didattici e corsuali istituti superiori ed enti di formazione 

 Manutenzione e controllo del portale 

 Sostegno operativo Provincia di Como e Ufficio scolastico di Como 

 Studio di fattibilità per l'estensione del test orientativo all'intera offerta formativa presente sul 

portale 
 

Restano escluse e da definirsi nel caso in seguito con apposito provvedimento: 

 L’ analisi dati e report tecnici; 

 L’ Implementazione di nuove aree nel portale, pagine dedicate e la modifica del design grafico; 

 
 

PARTE SECONDA – MODALITA’ E IMPEGNI DELLE PARTI 
 

Art. 5– Modalità di gestione 
Per le attività di cui all’art. 4, la programmazione, la calendarizzazione, e il raccordo con l’Ufficio scolastico 
di Como dovranno essere concordati col Servizio Istruzione della Provincia. 
Ulteriori attività non previste dall’art. 4 potranno essere incluse tra gli obiettivi del presente Contratto, di 
comune accordo tra le parti, e previa assunzione dei necessari atti amministrativi. 
 

Art. 6 – Affidamento a terzi 
Salvo l’esclusiva responsabilità della Fondazione Castellini nei confronti della Provincia di Como, la stessa 
potrà, per l’espletamento delle attività di cui al precedente art. 5, conferire incarichi e prevedere altre 
forme di gestione, nel rispetto della normativa vigente. 
La Fondazione Castellini assume, inoltre, l’obbligo di osservare e far osservare dai propri dipendenti, 
collaboratori, terzi utenti o soggetti da essa comunque aventi causa, le leggi, i regolamenti, le prescrizioni 
generali e/o particolari che disciplinano le attività dalla stessa gestite, espressamente mallevando la 
Provincia da ogni responsabilità diretta e/o indiretta al riguardo, da chiunque e comunque fatta valere, 
giudizialmente e/o extragiudizialmente. 
 

Art. 7 - Corrispettivi 
Per l’erogazione dei servizi di cui al presente contratto, la Provincia corrisponderà alla Fondazione 
Castellini, a titolo di corrispettivo, l’importo onnicomprensivo di 6.500,00= Euro. 
Il pagamento del corrispettivo sarà effettuato a conclusione delle attività, previa presentazione di regolare 
fattura, rendiconto articolato per voci di spese e relazione sulle attività svolte, nonché verifica della 
rispondenza delle stesse a quanto prevede l’art. 4. 
 

Art. 8 - Impegni della Fondazione Castellini 
Al fine di facilitare la regolare pianificazione ed erogazione dei servizi di cui al precedente art. 4, la 
Fondazione Castellini indicherà i propri responsabili, ai quali sarà attribuita l’autonomia necessaria ad 
affrontare e risolvere i problemi operativi e di coordinamento interno. 

Copia informatica per consultazione



ALLEGATO 1 

pag. 4 di 4 

La Fondazione si impegna a rendere disponibili le risorse necessarie e il personale qualificato allo 
svolgimento delle attività relative ai servizi di cui al precedente art. 4. 
La Fondazione garantisce il rispetto dei tempi previsti per la realizzazione degli interventi relativi 
all’erogazione dei servizi medesimi. 
La Fondazione malleva e garantisce la Provincia da qualsiasi pretesa di terzi connessa o comunque 
derivante dallo svolgimento di qualsiasi attività inerente i servizi oggetto del presente contratto. 
La Fondazione dà altresì atto che le pagine web oggetto del presente contratto sono di proprietà del 
committente, messe a disposizione della rete OrientaComo" 
 

Art. 9 – Impegni della Provincia 
La Provincia si impegna a fare quanto necessario per consentire la più efficiente e rapida erogazione dei 
servizi oggetto del presente contratto, anche informando tutti i dirigenti e i responsabili degli uffici 
competenti affinché sia garantita alla Fondazione la massima collaborazione. 
 

PARTE TERZA – MONITORAGGIO 
 

Art. 10 – Gruppo di coordinamento 
Le parti istituiscono specifico gruppo di coordinamento composto da funzionari del Servizio Istruzione della 
Provincia per le materie di riferimento e da rappresentanti della Fondazione Castellini, al fine di 
promuovere, gestire, monitorare e valutare l’attuazione della presente intesa. 
 

PARTE QUARTA – DISPOSIZIONI VARIE 
 

Art. 11 – Controversie 
Per la risoluzione di eventuali controversie sorte tra le Parti non risolte amichevolmente, si farà ricorso alla 
giustizia ordinaria. Il Foro competente è quello del Tribunale di Como. 
 

Art. 12 – Registrazione  
Il presente atto è soggetto a registrazione in caso d’uso ai sensi del DPR 131/86. Le spese di registrazione 
sono a carico della Fondazione. 
 

Art. 13 – Modifiche, aggiornamenti e rinnovi 
Ogni eventuale modifica al presente contratto necessaria prima della scadenza dovrà essere concordata e 
sottoscritta dalle parti interessate. Per quanto riguarda un eventuale rinnovo, sono esclusi rinnovi taciti e 
dovranno essere previamente assunti tutti gli atti previsti dalla normativa. 
 

Art. 14 – Elezione a domicilio 
Agli effetti delle comunicazioni previste dal presente contratto le parti eleggono domicilio: 
- per la Provincia: Servizio Istruzione, via Borgo Vico, 148 – 22100 Como 
- per la Fondazione Castellini: via Sirtori, 10  22100 Como 
In caso di variazione, il cambiamento del domicilio eletto dovrà essere comunicato entro 10 giorni. In caso 
di omissioni, tutte le comunicazioni effettuate al domicilio come sopra eletto si intenderanno ad ogni 
effetto valide ed efficaci. 
 
 
Il presente atto, formato e stipulato in modalità elettronica mediante l’utilizzo di strumenti informatici, 
viene sottoscritto dalle parti con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
 
 

per la Provincia di Como 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Dott. Rodolfo Di Gilio

per la Fondazione Castellini 
IL DIRETTORE 

Arch. Fabio Giunco 

Copia informatica per consultazione



1

Report della Procedura Contratto di
servizio per sportello informativo

on-line di orientamento n. 92209260
effettuata da Provincia di Como

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  3
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  4

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 92209260

Nome Procedura Contratto di servizio per sportello informativo on-line di orien-
tamento

Codice CIG ZD02146723

Num. Protocollo 2183184

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 80530000-8 - Servizi di formazione professionale

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Rodolfo Di Gilio

Nome Ente Provincia di Como

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore economico

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura Contratto di servizio per sportello informati-
vo on-line di orientamento n. 92209260 effettuata da Provincia di Como

2

Base dell’asta n/d

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura lunedì 18 dicembre 2017 14.14.12 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

lunedì 18 dicembre 2017 15.18.49 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

ULTERIO-
RE DOCU-
MENTA-
ZIONE
(campo di
compilazio-
ne non obbli-
gatorio)

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale FONDAZIONE G. CASTELLINI SCUOLA D'ARTI E M-
ESTIERI

Login castellini16

Indirizzo e-mail scuolacastellini@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 01769060136

Indirizzo VIA SIRTORI, 10, 22100 COMO (Italia)

Numero telefono 031266348

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura Contratto di servizio per sportello informati-
vo on-line di orientamento n. 92209260 effettuata da Provincia di Como

3

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1513605817420

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore FONDAZIONE G. CASTELLINI SCUOLA D'ARTI E ME-
STIERI

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data lunedì 18 dicembre 2017 15.03.37 CET

Prezzo offerto 6.500,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome Di Gilio Rodolfo

Login digilio_sintel

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Provincia di Como (00606750131)

Indirizzo email dirlavoro@pec.provincia.como.it

Num. telefono 031230244

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome FONDAZIONE G. CASTELLINI SCUOLA D'ARTI E ME-
STIERI

Login castellini16

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) FONDAZIONE G. CASTELLINI SCUOLA D'ARTI E ME-
STIERI (01769060136)

Indirizzo email scuolacastellini@pec.it

Copia informatica per consultazione



Report della Procedura Contratto di servizio per sportello informati-
vo on-line di orientamento n. 92209260 effettuata da Provincia di Como

4

Num. telefono 031266348

Commento all’aggiudicazione Si procede ad aggiudicazione provvisoria, in attesa di verifi-
che e positivo esito provvedimento di impegno di spesa

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1085 / 2017

UNITA' PROPONENTE: SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE
OGGETTO: APPROVAZIONE CONTRATTO DI SERVIZIO TRA PROVINCIA DI SERVIZIO 
TRA PROVINCIA DI COMO E FONDAZIONE "GABRIELE CASTELLINI" SCUOLA D'ARTI 
E MESTIERI PER SPORTELLO ON-LINE DI ORIENTAMENTO. IMPEGNO DI SPESA: EURO 
6.500,00= CIG ZD02146723

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
CAP. 5368 IMP. 2291/2017 PER EURO 6.500,00
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 19/12/2017 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


